1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	19 декабря 2019  года
	№
	579
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 апреля 2009 года № 104

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 20 апреля 2009 года № 104 «О применении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению, холодному и горячему водоснабжению, водоотведению и окружных стандартов площади жилого помещения при предоставлении мер социальной поддержки» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«О применении нормативов потребления коммунальных услуг по электроснабжению, холодному и горячему водоснабжению, водоотведению, вывозу твердых коммунальных отходов и окружных стандартов площади жилого помещения при предоставлении мер социальной поддержки»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. При предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, по уплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в Чукотском автономном округе руководствоваться окружными стандартами нормативной площади жилого помещения, утвержденными Постановлением Правительства Чукотского автономного круга от 12 февраля 2009 года № 23 «Об окружных стандартах площади жилого помещения».»;

3) пункт 2 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«вывоза твердых коммунальных отходов – руководствоваться нормативами накопления твердых коммунальных отходов, утверждёнными Приказом  Департамента  промышленной  и  сельскохозяйственной   политики
Чукотского автономного округа от 31 августа 2017 года № 35 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Чукотского автономного округа.»;

4) в пункте 3 слова «Подлесный Е.В.» заменить словами «Горностаева Т.А.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Горностаева Т.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин